
БАШ ОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘСЕТЛЕ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ОЛО  

А А АУЫЛЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 
БИРЕҮ МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ 
БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА СЕЛА БОЛЬШАЯ ОКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

452554, Оло А а ауылы 
Тыныслык  урамы, 51 
Тел. 8 (34770) 2-54-34 

452554. С. Большая Ока, 
ул.  Мира, 51 

Тел. 8 (34770) 2-54-34 
  

                  Б О Й О Р О К                                                 П Р И К А З        
                 1 сентябрь 2016 й.                                         № 109                   1 сентября 2016 г. 
 

«О  создании  комиссии по  питанию». 

В целях  контроля за организацией питания в ОУ 
Приказываю: 
Создать постоянно действующую  комиссию по питанию в  составе: 
Председатель комиссии:  Гайнановой Л.Т.-заместителя директора по воспит. Работе 
Члены комиссии:   СабировойР.Р.- председателя профкома школы 
                                Зариповой Ф.Ш.- повара школьной столовой  
1.В соответствии с основными  направлениями  деятельности  Совета  его  основными  задачами  
являются  анализ и  контроль: 
за  правильной организацией  питания  детей; 
за качеством  полученных  продуктов,  условиями   их хранения и  сроками  реализации; 
за  выполнением   натуральных норм  продуктов  питания; 
за качеством  приготовления  пищи; 
за  освоением   денежных  средств, выделяемых на питание администрацией  района и др 
за санитарным состоянием пищеблока 
за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания 
за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью  
 
В обязанности  комиссии по питанию вменить осуществлять   контроль  за организацией  питания, 
закладку основных продуктов в котлы на пищеблоке. Запись о проведенном контроле проводить в 
специальном журнале. 
 
Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 
 
Директор МОБУ СОШ села Большая Ока:           Ахметханов Р.Р. 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
_____________Сабирова Р.Р.   _______________Гайнанова Л.Т. 
 
_____________Зарипова Ф.Ш. 

 
 
 

 


